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Brandsyn - Godkendelse af forslag til ændring af vedtægter 

20/21002 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Beredskabskommissionen har anmodet om ændring af vedtægter for Beredskab og Sikkerhed som 

følge af ændring af byggeloven om muligheden for kompetenceoverdragelse af påbud og forbud 

ifm. brandsyn samt overdragelse af forbud i sager, hvor brugen af eksisterende bygninger ikke 

overholder byggelovgivningens regler om brand. Se vedlagte udkast til vedtægter. 

 

Den 1. januar 2021 trådte en ændring af byggeloven i kraft, som blandt andet giver mulighed for at 

kompetenceoverdrage påbud og forbud ifm. brandsyn til §60 fællesskaber.  

 

Påbud og forbud i forbindelse med brandsyn har hidtil været udstedt efter bekendtgørelser ud fra 

beredskabsloven. Med ændringen af bygningsreglementet til det gældende BR18, vil disse 

bekendtgørelser ophæves med udgang af 2021, da driften af bygninger mv. fremadrettet er 

underlagt byggelovgivningen.  

 

Ved brandsyn af lokaliteter, hvor det konstateres, at der er sket en overtrædelse af 

bygningsreglementets driftsmæssige regler, skal det efter brandsynsreglerne medføre udstedelse af 

påbud eller forbud. Det er derfor nødvendigt med en kompetenceoverdragelse af påbud og forbud til 

Beredskab & Sikkerhed, for at beredskabet kan fortsætte med udførelsen af brandsyn også efter 

2021. Brandsyn udføres uændret af redningsberedskabet med denne kompetenceoverdragelse. 

 

Desuden skal kompetenceoverdragelsen indbefatte, at Beredskab & Sikkerhed udenfor normal 

kontortid på stedet kan træffe afgørelse om nedlæggelse af forbud, hvor brugen af eksisterende 

bygninger mv., som ikke er i overensstemmelse med byggelovgivningens regler om brand, og 

brugen udgør en konkret risiko for personskade i forbindelse med flugtvejsforhold og redning ved 

brand. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Den konstituerede fællesforvaltningsdirektør indstiller, at 

1. kompetence til at give påbud og forbud ifm. brandsyn samt kompetence til at udstede forbud 

i sager, hvor brugen af eksisterende bygninger ikke overholder byggelovgivningens regler 

om brand, overdrages til Beredskabskommissionen 

2. udkast til vedtægter for Beredskab & Sikkerhed godkendes. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 30-08-2021 

Niels Basballe (A) deltog ikke i behandling af sagen. 

 

Ad. 1. Tiltrådt. 

Ad. 2. Tiltrådt. 

 

Bilag: 

1 - 

3101569 

Åben Udkast til opdaterede Vedtægter for Beredskab & 

Sikkerhed – Randers Favrskov, Djursland 

(85164/21) (H) 
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